
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  910  DEL 28/09/2020 

 

OGGETTO:  Interventi di ammodernamento dell'ascensore della sede del Consorzio, in Corso 

Roma n. 2 - Foggia. CIG: 66857084C6. Approvazione certificato di regolare 

esecuzione. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

IL PRESIDENTE 

Rilevato che con lettera prot. n. 9044 del 19/05/2016, sono state invitate alcune ditte specializzate 

del settore per l'espletamento di apposita gara informale, in applicazione di quanto previsto dal 

D.lgs. n. 50/2016, per l'esecuzione degli interventi di ammodernamento e adeguamento 

dell'ascensore della sede del Consorzio, in Corso Roma n. 2 - Foggia ; 

Rilevato che la mancata esecuzione di detti interventi,a causa della vetustà dell'impianto e della 

difficoltà a reperire sul mercato i pezzi di ricambio necessari per il ripristino della funzionalità 

originaria, avrebbe creato gravi pregiudizi all'efficienza dell'impianto stesso; 

Visto il verbale di gara del 14/06/2016 dal quale si evince che, sulla scorta delle offerte pervenute, 

la ditta "THYSSENKRUPP Elevator Italia Spa" di Foggia ha formulato il prezzo di € 33.540,00 

oltre IVA, risultato il più basso tra quelli offerti e, quindi, economicamente più vantaggioso per 

l'Ente; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 293 del 28/06/2016 con la quale sono stati 

approvati i risultati della gara esperita in data 14/06/2016 e sono stati affidati, secondo il criterio 

previsto dall'art. 95 comma 4, lett. b),  alla predetta società gli interventi sopra esposti; 

Accertato che la spesa complessiva di € 40.918,80, iva compresa, trova imputazione alla Missione 

01, Programma 3, Macroaggregato 103, Capitolo 43 del Bilancio del competente esercizio 

finanziario; 

Visto il certificato di ultimazione  lavori del 15/02/2017 che attesta che i lavori sono stati ultimati in 

tempo utile e sono stati rispondenti a quanto previsto alla lettera di affidamento; 

Visto il verbale relativo alla verifica straordinaria n. 482/2017/IG del 04/04/2017, della ditta "G&R 

Organismo certificazione srl" di Foggia, con la quale è stato accertato che gli interventi eseguiti 

rispondono ai requisiti di sicurezza e salute richiesti dalla norma tecnica di riferimento (UNI 

10411:1-2015) e che, pertanto, l'impianto funziona regolarmente; 

Rilevato che lo stato finale dei lavori eseguiti dalla ditta "THYSSENKRUPP Elevator Italia Spa" 

risulta articolato come segue: 

 

a) Importo totale dei lavori eseguiti € 33.540,00 

 b) IVa 22% € 7.378,80 

  IMPORTO STATO FINALE a) + b) € 40.918,80 

 

 



Vista l'urgenza di definire i rapporti con l'impresa e con gli eventuali enti finanziatori; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, di ratificare l'operato del Direttore dei lavori  e di approvare lo stato finale 

dei lavori eseguiti dalla ditta "THYSSENKRUPP Elevator Italia Spa",  in base alla risultanze 

contabili sotto riportate:  

 

a) Importo totale dei lavori eseguiti € 33.540,00 

 b) IVa 22% € 7.378,80 

  IMPORTO STATO FINALE a) + b) € 40.918,80 

La spesa complessiva di € 40.918,80, iva compresa, trova imputazione alla Missione 01, 

Programma 3, Macroaggregato 103, Capitolo 43 del Bilancio del competente esercizio finanziario. 

La presente determinazione, adottata a termini d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, 

sarà sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Amministrazione. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 29/09/2020.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


